7

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2025 № 67
п. Батецкий

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона                         от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, (в ред. от 30.08.2023.) и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности образовательных учреждений Администрация Батецкого муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (далее - основные общеобразовательные программы) за конкретными территориями муниципального округа согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующим основные общеобразовательные программы:

2.1. Обеспечить приём граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории, закрепленной за образовательной организацией согласно пункту 1 настоящего постановления.

2.2. Разместить настоящее постановление на своих информационных стендах и официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 календарных дней с момента его издания.

3. Комитету образования администрации Батецкого муниципального округа:

3.1. Обеспечить консультационную и информационную поддержку по приёму в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы, граждан, которые проживают на территории Батецкого муниципального округа Новгородской области и имеют право на получение общего образования.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Батецкого муниципального района:

от 19.01.2024 № 14 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального округа               Самосват Ж.И.

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                              В.Н. Иванов

те
52п
                                                                                          Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального округа

                                                                           Новгородской области

                                                                           от 04.02.2025 № 67
ПЕРЕЧЕНЬ

закрепления муниципальных образовательных организаций

за конкретными территориями муниципального округа

	Наименование

образовательной организации
	Территории населённых пунктов муниципального округа

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа п. Батецкий»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п. Батецкий»
	п. Батецкий, д. Батецко, д. Радоли,                        д. Озерево, д. Заполье, д. Раджа,                        д. Новоселок, д. Островищи, д. Несуж,                д. Сельцо, д. Хочени, д.Змеёва Гора,                 д. Будыни, д. Городня, д. Лужки,                      д. Малые Торошковичи, д. Чёрная,                     д. Большие Ясковицы, д. Малые Ясковицы, д. Радгостицы, д. Малый Латовец, д. Большой Латовец,                           д. Мроткино, д. Дрёгла, д. Ивня,                       д. Русыня, д. Некрасово, д. Глухово,                   д. Бахарино, д. Холохно, д. Большая Удрая, д. Малая Удрая, д. Любеховичи,      д. Щепы, д. Торошковичи, д. Белая,                 д. Жегжичино, д. Антипово, д. Дубровка, д. Жили, д. Кострони, д. Кочино,                     д. Курино, д. Торошино, д. Велеши,                 д. Горка, д. Косово, д. Нива, д. Илемцы, д.Старые Гусины, д. Новые Гусины,                   д. Несуж, д. Преображенка

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа д. Мойка»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад д. Мойка»
	д. Бор, д. Борок, д. Велегощи, д. Витцы,                      д. Вольная Горка, д. Вольное Загорье,                   д. Вольные Кусони, д. Воронино,                         д. Гастухово, д. Голешино, д. Григорьево, д. Дорогобуж, д. Дубровка, д. Жестяная Горка, д. Заосье, д. Кошельково,                       д. Кромы, д. Крючково, д. Лугско,                    д. Люболяды, д. Любуницы, д. Марино,           д. Мойка, д. Мокрицы, д. Мыселка,                   д. Нехино, д. Огурково, д. Остров,                    д. Очно, д. Погост-Саблё, д. Подборовье, д. Саблё, д. Середогощь, д. Скачели,                 д. Теребони, д. Теребеник, д. Торчиново, д. Хотобужи, д. Хреплё, д. Чёрное,                  д. Яковлева Горка

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная школа д. Новое Овсино им. Героя Советского Союза Георгия Туруханова»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад д. Новое Овсино»
	д. Большие Селищи, д. Большое Войново, д. Большой Волок, д. Большой Теребец, д. Бор, д. Борки, д. Брод, д. Глухой Бережок, д. Дедино, д. Заполье, д.Заречная, д. Заупора, д. Корокса,                   д. Косицкое, д. Красовицы, д. Кчера,                  д. Кшева, д. Лапушицы, д. Лежно,                     д. Лихарева Горка, д. Любенец,                        д. Любино Поле, д. Малый Волочек,                  д. Малый Теребец, д. Мелковичи,                   д. Михайловское, д. Нежатицы, д. Новое Овсино, д. Обколи, д. Ожогин Волочек,    д. Остров,  д. Оттурицы, д. Павшицы,              д. Передольская, д. Подберезье,                       д. Подгорье, д. Покровка, д. Пустошки,              д. Радовеж, д. Редбуж, д. Речка,                         д. Светлая, д. Смыч, д. Старое Голубково, д. Столбец, д. Страшево, д. Танина Гора, д. Уномерь, д. Хочуни, д. Черновицы,                д. Щепино

_______________________________________
О закреплении муниципальных образовательных организаций                за конкретными территориями муниципального округа